令和７年３月６日

最 上 総 合 支 庁

報道機関各位

第 23回 最上小国川流域環境保全協議会の開催について

山形県では、最上小国川において流水型ダムによる治水対策を進めるにあたり、地

域代表者と学識経験者による最上小国川流域環境保全協議会を設置し、環境保全の進

め方等について、御意見を頂いています。

協議会は、平成 21年度からこれまで 22回開催し、流水型ダム完成後も引き続き環

境調査の結果報告やそれに対する意見聴取などを実施しています。

このたび、下記により第 23回協議会を開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 日時  令和７年３月 13日（木）午後２時から午後３時 30分まで

２ 場所  最上総合支庁５階 講堂

３ 内容  ・令和６年度環境影響調査の報告

・同調査報告に対する委員からの意見聴取

【問合せ先】

建設部 河川砂防課長 森

 電話 0233－29－1406

報 道 監  総務企画部長 佐藤

プレスリリース